Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

Решение

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства, руководствуясь статьями 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 30 Устава муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 21 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«21) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;»;
1.2. Часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 34 следующего содержания:

"34) оказание поддержки  социально  ориентированным   некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1  и   31.3 Федерального закона от 12 января  1996  года  № 7-ФЗ  "О   некоммерческих организациях";";

1.3. Пункт 2 части 1 статьи 2.1 изложить в следующей редакции:

«2) создание муниципальной пожарной охраны;»;

1.4. В части 2 статьи 2.1 слова «только за счёт собственных доходов бюджета муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» (за исключением субвенций и дотаций, предоставленных из федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Адыгея)» заменить словами «за счет доходов бюджета муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений»;
1.5. В части 4 статьи 19 слова «на 4 года» заменить словами «на 5 лет»;

1.6. В части 3 статьи 22 слова «на 4 года» заменить словами «на 5 лет»;
1.7. Пункт 11 части 6 статьи 24 дополнить словами «и иными федеральными законами»;

1.8. В статье 28:

а) в части 3 цифру «7» заменить цифрой «8»;

б) в абзаце первом части 5 слова «не менее половины» заменить словом «половину»;

в) абзац второй части 5 дополнить словами «, а также политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 82.1 Федерального закона "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»;

г) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Совет народных депутатов муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» обязан назначить половину от общего числа членов избирательной комиссии муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» на основе поступивших предложений избирательной комиссии муниципального района, территориальной комиссии в порядке, предусмотренном Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».»;

д) дополнить частью 16 следующего содержания:

«16. Полномочия избирательной комиссии муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию в порядке, установленном Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации». В этом случае избирательная комиссия муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» не формируется.»;

1.9. Часть 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальный правовой акт муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» - решение, принятое непосредственно населением муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» по вопросам местного значения, либо решение, принятое органом местного самоуправления и (или) должностным лицом местного самоуправления муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» по вопросам местного значения, по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» федеральными законами и законами Республики Адыгея, а также по иным вопросам, отнесенным настоящим Уставом в соответствии с федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления и (или) должностных лиц местного самоуправления, документально оформленные, обязательные для исполнения на территории муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», устанавливающие либо изменяющие общеобязательные правила или имеющие индивидуальный характер.»;

1.10. Часть 6 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«6. Совет народных депутатов муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами и законами Республики Адыгея, настоящим Уставом, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», решение об удалении главы муниципального образования в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Совета народных депутатов муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Республики Адыгея, настоящим Уставом.»;

1.11. Абзац второй части 5 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета народных депутатов муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», принявшего муниципальный правовой акт о внесении в Устав «Хатукайское сельское поселение» указанных изменений и дополнений.».

2. Одобрить новую редакцию измененных статей Устава муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», принятого Советом народных депутатов муниципального образования «Хатукайское  сельское поселение» 08.02.2006 года.

3. Главе муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в срок до «___»______________2010 года.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации, за исключением подпунктов 1.5. и 1.6. пункта 1 настоящего решения, вступающих в силу по истечении срока полномочий Совета народных депутатов муниципального образования «Хатукайское городское поселение» 2 созыва.

Глава муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

          Ю.Б. Алкашев

а. Хатукай

от 09 июня 2010 г.
№ 162